
28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=598064&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2016 (SRP) 

Às 08:42 horas do dia 28 de abril de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2016, referente
ao Processo nº 23349000069201673, o pregoeiro, Sr(a) SIRIANE LUNARDI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 65.105,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 63.165,0000 .

Itens do grupo:

 1  RAÇÃO ANIMAL
 2  RAÇÃO ANIMAL
 3  RAÇÃO ANIMAL

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição  Complementar:  Ração  pronta  peletizada  para  vacas  na  fase  de  lactação  18%  PB.
Acondicionada  em  sacos  de  polietileno  com  fios  entrelaçados  (ráfia).  Sacos  contendo  25  kg.  Validade
mínima de 2 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Saco 25kg
Valor estimado: R$ 37,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 36,9400 e a quantidade
de 1.500 Saco 25kg .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201608:42:18
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA 
ME, CNPJ/CPF:13.128.503/000199, Melhor lance : R$ 36,9400

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: Ração pronta peletizada para vaca seca (pré parto) 15% PB. Acondicionada
em  sacos  de  polietileno  com  fios  entrelaçados  (ráfia).  Sacos  contendo  25  kg.  Validade  mínima  de  2
meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=598064&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 25kg
Valor estimado: R$ 40,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 37,6500 e a quantidade
de 100 Saco 25kg .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201608:42:18
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA 
ME, CNPJ/CPF:13.128.503/000199, Melhor lance : R$ 37,6500

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: Ração pronta peletizada para bezerras 18% PB. Acondicionada em sacos de
polietileno com fios entrelaçados (ráfia). Sacos contendo 25 kg. Validade mínima de 2 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 25kg
Valor estimado: R$ 44,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 39,9000 e a quantidade
de 100 Saco 25kg .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201608:42:18
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA 
ME, CNPJ/CPF:13.128.503/000199, Melhor lance : R$ 39,9000

Item: 12
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição  Complementar:  Suplemento  vitamínico  e  mineral  para  vacas  em  lactação,  vacas  secas  e
novilhas,  em  sacos  com  25  (vinte  e  cinco)  kg.  Níveis  de  garantia:  Biotina  (min):  20,00  mg;  Cálcio
(min/máx): 190,00/240,00 g; Cobalto (min): 13,00 mg; Cobre (min): 1.000,00 mg; Enxofre (min): 15,00
g;  Ferro  (min):  600,00  mg;  Flúor  (máx):  980,00  mg;  Fósforo  (min):  64,50  g;  Iodo  (min):  34,30  mg;
Magnésio (min): 14,50g; Manganês (mín): 1.540,00 mg; Matéria Mineral (máx): 950,00 g; Selênio (mín):
17,10 g; Sódio (mín): 58,50 g; Umidade (máx): 120,00 g; Vitamina A (mín): 160.000,00 UI; Vitamina D3
(mín):  50.000,00 UI;  Vitamina  E  (mín):  1.450,00 UI;  Zinco  (mín):  3.400,00 mg;  Enterococcus  faecium:
7x10  e  9  UFC;  Ruminobacter  amylophilum:  6x10  e  9  UFC;  Ruminobacter  sucinogenes:  6x10  e  9UFC;
Bacillus  cereus:  7x10  e  9 UFC;  Succinovibrio  dextrinosolvens:  9x10  e  9 UFC;  Lactobacillus  acidophillus:
7x10 e 9 UFC.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Saco 25kg
Valor estimado: R$ 64,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/04/2016
09:35:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem mais
fornecedores para este item.

Item: 13
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: Ração animal para equinos tipo ração balanceada. Vitamina A (mín.) 15.000
UI, Vitamina D3 (mín.) 5.000 UI, Vitamina E (mín.) 11 UI, Vitamina K3 (mín.) 3 mg, Vitamina B1 (mín.) 2
mg, Vitamina B2 (mín.) 6 mg, Vitamina B6 (mín.) 1 mg, Vitamina B12 (mín.) 16, Lisina (mín.) 4.000 mg,
Metionina  (mín.)  1.500 mg,  Ácido  Pantotênico  (mín.)  10 mg,  Ácido  Nicotínico  (mín.)36 mg,  Ácido  Fólico
(mín.) 0,4 mg, Ferro(mín.) 110 mg, Cobre (mín.) 20 mg, Zinco (mín.) 100 mg, Manganês (mín.) 140 mg,
Selênio  (mín.)  0,6 mg,  Iodo  (mín.)  2 mg,  Umidade  (máx.)  130  g,  Proteína  Bruta  (mín.)  120  g,  Extrato
Etéreo (mín.) 40 g, Matéria Fibrosa  (máx.) 150 g, Fibra Detergente Ácido  (máx.) 250 g, Matéria Mineral
(máx.) 140 g, Cálcio (mín./máx.) 10/16 g, Fósforo (mín.) 6.000 mg, Energia Metabolizável 2900 Kcal/kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=598064&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Saco 25kg
Valor estimado: R$ 35,4200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/04/2016
09:36:17

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem mais
fornecedores para este item.

Item: 14
Descrição: SAL MINERAL
Descrição Complementar: SAL MINERAL, INGREDIENTES PROTEINADO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor estimado: R$ 65,0800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/04/2016
09:40:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem mais
fornecedores para este item.

Fim do documento


